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Redegjørelse for grunnlaget for elevtallsprognosen for 
oppstartsåret og det maksimale antallet elever det søkes 

godkjenning for. 
 

Bergen kommune har i dag 275.000 innbyggere og er en del av Hordaland fylke med 
totalt 511.000 innbyggere. Befolkningstallet i Bergen og regionen er økende.  
 

Byen har ca. 30.000 studenter som gjør Bergen til en attraktiv by for elever fra 
omkringliggende distrikt når de skal velge videregående skole. 

 
Regionen har i dag etter vår beregning rundt 9.000 søkere til videregående skole, 
utdanningsprogram for studiespesialisering. Tallet er forholdsberegnet ut fra søkertall 

for hele Hordaland fylke. 
 

Hordaland Privatgymnas AS vil tilrettelegge for sentral beliggenhet for å sikre 
grunnlaget for inntak til skolen da vi har fokus på at eleven skal kunne benytte 
offentlig kommunikasjon. Vi vil tilrettelegge for et naturlig inntaksområde som gir et 

tilstrekkelig og stabilt elevgrunnlag over tid. Vi vurderer Bergen som et område med 
stor etterspørsel etter skoleplasser med studiespesialisering. 

 
Innbyggerne i Bergen kommune og Bergensregionen og har et høyere gjennomsnittlig 

utdanningsnivå enn landet for øvrig. I Bergen kommune har om lag 38% av 
befolkningen over 16 år høyere utdanning. I Bergensregionen er andelen om lag 33%. 
På landsbasis har 29% av befolkningen høyere utdanning. Studier viser at områder 

med høyt utdanningsnivå hos foreldre generelt har høyere andel av elever som 
foretrekker privatskolealternativ1. 

 
Videre følger det av undersøkelser at høyt utdannede mennesker er mindre tilbøyelige 
til å være religiøse enn lavt utdannede2. Yngre er også mindre religiøse enn eldre 

mennesker. Dette betyr at selv om dagens foreldregenerasjon har en relativt høy andel 
religiøse, vil deres barn statistisk sett ha en større tilbøyelighet til å ønske en 

humanistisk rettet skolegang. I Norge er også andelen religiøse mennesker særlig lavt, 
i forhold til andre nasjonaliteter, både i Europa og i verden for øvrig3. Skolen tror 
derfor at det vil være stor etterspørsel i markedet etter en skole som er basert på en 

humanistisk læreplan. 
 

Hordaland Privatgymnas AS mener det ligger godt til rette for et privat alternativ i 
regionen. Vår vurdering er at det er både behov og grunnlag for et regionalt privat 
alternativ i denne størrelsesorden. Som ikke-kommersiell privatskole kan Hordaland 

Privatgymnas AS også ta inn kvalifiserte elever fra andre regioner og fylker.  
 

 
 

                                                 
1 Christiane Skahjem 2005 (UiO, masteroppgave i sosiologi ”Sosial bakgrunn og rekruttering til private skoler”) 
”Hovedkonklusjonen er derfor at sosial bakgrunn har betydning for sannsynligheten for å gå på private skoler, både religiøse og ikke-religiøse. Dette 
gjelder spesielt foreldrenes utdanningsnivå, men også til en viss grad foreldrenes inntekt. Vi kan derfor konkludere med at det i hovedsak er foreldrenes 
utdanningsnivå som er avgjørende for en elevs sannsynlighet for å gå på privat skole, i større grad enn foreldrenes inntektsnivå. Videre har størrelsen 
på kommunene skolene ligger i, betydning for sannsynligheten for å gå på privat skole” 
2 http://fritanke.no/index.php?page=vis_nyhet&NyhetID=9362 - Undersøkelse bekrefter religion på nedtur 
http://www.pewglobal.org/2014/03/13/worldwide-many-see-belief-in-god-as-essential-to-morality/ 
3 http://www.dagbladet.no/nyheter/2005/11/26/450463.html - Nordmenn minst religiøse i Vest-Europa 
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Vi har i våre prognoser tatt utgangspunkt i 135 elever ved 1. 
budsjettår og 360 elever i en fullt utbygget skole. Basert på dette 

mener vi at grunnlaget for vår beregning av elevtall er godt fundert og realistisk for vår 
planlagte etablering. 
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